
 
CENTRUM BYDLENÍ ROŽNOVSKO 
Jedná se o zastřešující název pro komunitní 
sociální služby, které vznikly v rámci projektů 
Transformace sociálních služeb transformací 
velkokapacitní pobytové sociální služby  
Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zašová. Sociální služby jsou určeny lidem s 
mentálním postižením (a případně s dalším 
přidruženým postižením). 
 
POSLÁNÍ 
Posláním Chráněného bydlení Rožnov pod 
Radhoštěm je poskytovat dospělým lidem s 
mentálním postižením, případně v kombinaci 
s tělesným postižením, ubytování formou 
společné domácnosti a podpořit je v 
začleňování se do běžného života.  

 
KOMU JE SLUŽBA POSKYTOVÁNA 
Osobám s mentálním postižením lehkého a 
středně těžkého stupně, ve věku 18-55 let, s 
nízkou a střední mírou podpory, případně v 
kombinaci s tělesným postižením 
v nepříznivé sociální situaci, které nejsou 
schopny samy nebo za pomoci rodiny  
či blízkých nebo ambulantních a terénních 
sociálních služeb tuto situaci řešit. 
 
POSKYTUJEME TYTO 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI  
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 

stravy,  

• poskytnutí ubytování,  

• pomoc při zajištění chodu domácnosti,  

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  

• zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím,  

• sociálně terapeutické činnosti,  

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí,  

• pomoc při osobní hygieně a poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu. 

 
ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY 
• lidskost, 
• respekt, 
• partnerství, 
• důvěra, 
• odpovědnost. 

  

VÝŠI ÚHRADY ZA SLUŽBU TVOŘÍ: 
•  úhrada za ubytování a služby spojené 

s ubytováním – hradí klienti zálohově 1x 
měsíčně ze svých příjmů; 

• úhrada za stravu – hradí klienti podle 
skutečných měsíčních nákladů; náklady 
vycházejí z jejich individuálních potřeb; 

• úkony péče – hradí klienti dle skutečně 
spotřebovaného času prováděných 
činností; 

• úhrada za fakultativní služby – hradí 
klienti ze svých příjmů v případě jejich 
využití. 

 
POPIS SLUŽBY: 
Sociální služba ubytování a asistence je 
poskytována nepřetržitě v rekonstruovaném 
dvoupodlažním domě s celkovou kapacitou  
9 klientů.  
V domě jsou dvě samostatné bytové 
jednotky, které dispozičně odpovídají běžné 
domácnosti. V přízemí je byt pro 5 klientů, 
kde jsou 2 dvoulůžkové a 1 jednolůžkový 
pokoj, obývací pokoj s kuchyňským koutem, 
sociální zařízení: koupelna se sprchovým 
koutem a WC, samostatné WC. Tato 
domácnost je bezbariérově upravena. 
V prvním patře je byt pro 4 klienty. Jsou zde  
2 jednolůžkové a 1 dvoulůžkový pokoj, 
obývací pokoj s kuchyňským koutem, sociální  
zařízení: koupelna se sprchovým koutem a 
vanou, samostatné WC, terasa. Každá 



domácnost je vybavena běžnými 
elektrospotřebiči (varná deska, elektrická a 
mikrovlnná trouba, lednice s mrazákem, myčka, 
pračka, sušička) a základním nábytkem (obytná 
místnost – kuchyňská linka se základním 
vybavením, jídelní stůl, židle, sedací souprava, 
křesla, konferenční stolek, TV, DVD; pokoj – 
stůl, židle, šatní skříň, postel, noční stolek, 
police). K dispozici je kabelové připojení 
televize a internetové připojení přes Wi-Fi. 
 
Do domu se vstupuje po schodech, pro 
imobilní klienty zde slouží svislá elektrická 
plošina.  
Součástí domu je oplocená zahrada. 
 
KDE NÁS NAJDETE  

 
Dům se nachází v centru města, nedaleko 
vlakového nádraží, s dobrou dostupností 
veřejných služeb (obchody, lékaři, úřady). 
 
KONTAKTY  
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ROŽNOV POD 
RADHOŠTĚM 
Zemědělská 573 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
www.sluzbyvsetin.cz 
 
Telefonický kontakt: 731 635 495  
E-mail: chb.roznov@sluzbyvsetin.cz 
 
Sociální pracovník pro jednání se zájemci, 
žadateli, evidence žádostí: 
Tel.: 734 171 857 
Bankovní spojení: 36739851/0100 

 

Sociální služby Vsetín, 
příspěvková organizace 

  
Záviše Kalandry 1353  
755 01 Vsetín  
IČ: 49562827  
DIČ:CZ49562827  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CENTRUM BYDLENÍ 
 

ROŽNOVSKO 
 
 
 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ROŽNOV 
 

POD RADHOŠTĚM 

http://www.sluzbyvsetin.cz/
mailto:chb.roznov@sluzbyvsetin.cz

